
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 2718/2023 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 14. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2023 měním a doplňuji s účinností od 17. 7. 2023 na 
úseku trestním odvolacím na pracovišti v Hradci Králové takto:  

Část: „Pravidla pro přidělování věcí v odděleních To, Tmo a Rodo k vyřízení: (působnost: 
Okresní soudy v Hradci Králové, Trutnově, Náchodě, Jičíně, Rychnově nad Kněžnou, 
Semilech)“ nově zní: 

A. Přednostně se přidělují: 

I. Osobní věci, tj. nepravomocné věci, kde soudce již v minulosti rozhodoval o odvolání 
proti rozsudku nebo o stížnosti proti usnesení, jímž bylo ve věci meritorně rozhodnuto 
(vrácení a postoupení věci, zastavení trestního stíhání, včetně podmíněného zastavení, 
narovnání apod.), včetně případů, kdy soudce původně vrátil věc okresnímu soudu bez 
vyřízení, a to s výjimkou věcí Okresních soudů v Pardubicích, Chrudimi, Svitavách, Ústí 
nad Orlicí a Havlíčkově Brodě. 

Pokud je takových soudců zařazených do oddělení To více, bude věc přidělena 
tomu, který rozhodoval, resp. vedl řízení, nejpozději. 
Osobní věcí je též stížnost souběžně napadlá s odvoláním nebo s jinou stížností v téže 
věci, které byly přiděleny podle ostatních pravidel, dále návrhy na odnětí a přikázání věci 
(§ 25 tr. řádu) a žádosti o navrácení lhůty k podání opravného prostředku (§ 61 tr. řádu), 
pokud byly předloženy současně s opravným prostředkem. 

Pokud soudce, který v minulosti v této věci řízení vedl, v rozvrhu práce do soudních 
oddělení 10 – 12 zařazen není, přidělí se taková věc podle pravidel následujících. 

II. Specializace, a to v tomto pořadí: 

1. Do senátu 10 To: rozhodování o odvoláních a stížnostech proti meritorním 
rozhodnutím všech okresních soudů v obvodu působnosti krajského soudu – 
pracoviště v Hradci Králové v řízení o trestných činech vojenských (hlava dvanáctá tr. 
zákoníku) a v řízení ve věcech korupce úředních osob, korupce při veřejných 
zakázkách, korupce při veřejných soutěžích a korupce při veřejných dražbách a 
v řízení ve věcech závažné organizované kriminality (zejména trestný čin účast na 
organizované zločinecké skupině, trestné činy spáchané ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny a trestné činy spáchané organizovanou skupinou nebo ve spojení 
s ní). 

2. Do senátu 11 To: rozhodování o odvoláních a stížnostech proti meritorním 
rozhodnutím všech okresních soudů v obvodu působnosti krajského soudu – 
pracoviště v Hradci Králové (o vrácení věci k došetření, postoupení věci, zastavení 
trestního stíhání, podmíněném zastavení trestního stíhání, narovnání) ve věcech, kde je 
řízení vedeno o trestných činech spáchaných porušením předpisů silničního, 
železničního, leteckého a plavebního provozu, včetně trestných činů podle § 151 a 
§ 274 tr. zákoníku, nikoli trestných činů podle § 207 a § 337 tr. zákoníku. 



3. Do senátů 11 To, 11 Tmo: rozhodování o stížnostech proti rozhodnutím všech 
okresních soudů v obvodu působnosti krajského soudu – pracoviště v Hradci Králové 
o vazbě z přípravného řízení, včetně rozhodování o stížnostech proti jejich 
rozhodnutím o uložení předběžného opatření podle § 88b a násl. tr. řádu a v ostatních 
věcech přípravného řízení, a dále ve věcech podle zákona č. 218/2003 Sb., o 
soudnictví ve věcech mládeže o vazbě z přípravného řízení, včetně rozhodování o 
stížnostech proti jejich rozhodnutím o uložení předběžného opatření podle § 88b a 
násl. tr. řádu a v ostatních věcech přípravného řízení podle tohoto zákona. 

4. Do senátů 11 To, 11 Tmo: rozhodování o stížnostech proti rozhodnutím všech 
okresních soudů v obvodu působnosti krajského soudu – pracoviště v Hradci Králové 
podle zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních. 

5. Do senátů 11 Nt, 11 Ntm, 11 T: rozhodování podle zákona č. 104/2013 Sb., o 
mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních (poskytování právní pomoci 
cizozemským orgánům – Část třetí, Hlava I, Díl 2 – § 47 a násl., a to ve vztahu 
k osobám s trvalým pobytem v obvodech okresů Hradec Králové, Rychnov nad 
Kněžnou, Náchod, Trutnov, Jičín a Semily, vydání do cizího státu – Část třetí, Hlava 
II, Díl 2 – § 87 a násl., a to pro obvod Krajského soudu v Hradci Králové a jeho 
pobočky v Pardubicích, řízení o uznání a výkonu cizozemského rozhodnutí – Část 
třetí, Hlava IV, Díl 1, Oddíl 2 – § 121 a násl., a to ve vztahu k osobám, které mají nebo 
měly poslední trvalý pobyt nebo se zdržují v obvodech okresů Hradec Králové, 
Rychnov nad Kněžnou, Náchod, Trutnov, Jičín a Semily, předání do jiného členského 
státu – Část pátá, Hlava II, Díl 3 – § 202 a násl., a to pro obvod Krajského soudu 
v Hradci Králové a jeho pobočky v Pardubicích, a uznání a výkon rozhodnutí jiného 
členského státu ukládajícího nepodmíněný trest odnětí svobody nebo ochranné 
opatření spojené se zbavením osobní svobody – Část pátá, Hlava VIII, Díl 1 –  
§ 298 a násl., a to ve vztahu k osobám, které se zdržují v obvodech okresů Hradec 
Králové, Rychnov nad Kněžnou, Náchod, Trutnov, Jičín a Semily, a nelze-li takové 
místo zjistit, kde mají nebo měly v obvodech těchto soudů poslední trvalý pobyt). 

6. Do senátu 11 Nt: rozhodování o návrzích Okresních soudů v Hradci Králové, 
Rychnově nad Kněžnou, Náchodě, Trutnově, Jičíně a Semilech podle § 85b odst. 3 tr. 
řádu (domovní prohlídky nebo prohlídky jiných prostor, v nichž advokát vykonává 
advokacii) – JUDr. Jiří Mádr. Zastupuje JUDr. Zdeněk Šulc. 

7. Do senátů 0 Nt/V, 0 Ntm/V: rozhodování o návrzích na prodloužení sledování 
bankovního účtu nebo účtu osoby oprávněné k evidenci investičních nástrojů podle 
zvláštního zákona, které nařídily Okresní soudy v Hradci Králové, Rychnově nad 
Kněžnou, Náchodě, Trutnově, Jičíně a Semilech (§ 8 odst. 3 věta druhá tr. řádu).  

8. Do senátů 0 Nt/V, 0 Ntm/V: rozhodování o návrzích na prodloužení doby trvání 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu, které nařídily Okresní soudy 
v Hradci Králové, Rychnově nad Kněžnou, Náchodě, Trutnově, Jičíně a Semilech 
(§ 88 odst. 4 tr. řádu).  

9. Do senátu 12 To: rozhodování o stížnostech proti rozhodnutím všech okresních 
soudů v obvodu působnosti krajského soudu – pracoviště v Hradci Králové o vazbě 
z přípravného řízení, včetně rozhodování o stížnostech proti jejich rozhodnutím o 
uložení předběžného opatření podle § 88b a násl. tr. řádu, a to ve věcech, kde je řízení 
vedeno o trestných činech spáchaných porušením předpisů silničního, železničního, 
leteckého a plavebního provozu, včetně trestných činů podle § 151 a § 274 
tr. zákoníku, nikoli trestných činů podle § 207 a § 337 tr. zákoníku. 

10. Do senátu 12 Tmo: rozhodování o odvoláních a stížnostech proti rozhodnutím všech 
okresních soudů v působnosti krajského soudu – pracoviště v Hradci Králové ve 
věcech podle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže, s výjimkou 
rozhodování o vazbě z přípravného řízení, včetně rozhodování o stížnostech proti 



jejich rozhodnutím o uložení předběžného opatření podle § 88b a násl. tr. řádu, a to ve 
věcech, kde je řízení vedeno o trestných činech spáchaných porušením předpisů 
silničního, železničního, leteckého a plavebního provozu, včetně trestných činů podle 
§ 151 a § 274 tr. zákoníku, nikoli trestných činů podle § 207 a § 337 tr. zákoníku. 

11. Do senátu 12 Rodo: rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím všech okresních 
soudů v působnosti krajského soudu – pracoviště v Hradci Králové ve věcech podle 
zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže. 

Pokud přidělení věci podle pravidel uvedených pod body A. I. – II. brání zákonné 
důvody (např. vyloučení soudce podle § 30 odst. 2, 3, 4 tr. řádu) anebo dlouhodobá 
nepřítomnost soudce, přidělí se tato věc podle pravidla uvedeného pod písmenem 
B. 

B. Napadlé věci To se rozdělují do následujících skupin: 

1. odvolání: 
a) věci nad 500 listů základního procesního spisu (tzn. včetně poslední stránky 

rozhodnutí soudu I. stupně) předložené s odvoláním do výroku o vině  
b) věci vazební předložené s odvoláním 
c) ostatní odvolání 

2. stížnosti 

3. věci Nt a Ntm 

4. věci 0 Nt/V a 0 Ntm/V 

5. věci UL 

Obecná pravidla: 
Věci se přidělují postupně podle číselného označení senátu (v pořadí soudní oddělení 10, 
11, 12) po jedné věci každému soudci v senátě („rotačním způsobem“ – viz tabulka shora: 
personální obsazení jednotlivých soudních oddělení, a to v pořadí předsedové a členové 
senátů zde za sebou postupně uvedení) dle časového pořadí nápadu a dle abecedního 
pořadí podle příjmení, event. křestního jména prvého z obviněných, uvedeného na 
napadeném rozhodnutí, ohledně něhož byl opravný prostředek podán nebo jehož se 
řízení týká, a po započtení věcí přednostně přidělených dle písmene A. 

Speciální pravidla pro podskupiny odvolání a), b), c), stížnosti a věci Nt/Ntm: 
Věci odvolání podle písm. a) a b) se přidělují soudcům v každé skupině samostatně 
s ohledem na počet dosud přidělených věcí/odvolání ve skupině a) a b). V případě, že 
dojde k souběhu věci nad 500 listů základního procesního spisu předložené s odvoláním 
do výroku o vině, která bude zároveň i věcí vazební předložena s odvoláním, pak se 
soudci započte jedna věc, a to do kategorie věcí nad 500 listů. 

Ostatní odvolání podle písm. c) se přidělují po rozdělení odvolání podle písm. a) a b), 
přičemž při rozdílném celkovém počtu přidělených odvolání soudcům dojde 
k dorovnávání nápadu věcí podle obecných pravidel. 

Soudcům soudního oddělení 11 se, kromě přednostně přidělovaných věcí, přidělují 
odvolání pouze ve věcech, kde řízení bylo u všech obviněných vedeno po celou dobu 
nevazebně. 

Pokud se soudci ve skupinách stížností a věcí Nt/Ntm přidělí věc podle specializace (viz 
bod A. II.), přidělí se další věci nepodléhající specializaci dorovnáváním celkového počtu 
přidělených věcí jednotlivým soudcům podle obecných pravidel. 

C. Napadlé věci T (viz bod A. II. 5. – rozhodování podle zákona č. 104/2013 Sb., o 
mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních) se přidělují po jedné věci každému soudci 



(viz tabulka shora: personální obsazení soudního oddělení 11 To) „rotačním způsobem“, a to 
podle časového pořadí nápadu a abecedního pořadí podle příjmení obviněného, event. 
křestního jména prvého z obviněných uvedeného v návrhu.  

Denní nápad věcí rozděluje a přiděluje podle stanovených pravidel do senátů 
v příslušných soudních odděleních vedoucí kanceláře nebo její zástupkyně. V případě, 
že věci, resp. spisy, byly doručeny do podatelny soudu ve stejném čase, bude 
rozhodovat abecední pořadí podle příjmení, event. křestního jména prvého 
z obviněných, uvedeného na napadeném rozhodnutí, ohledně něhož byl opravný 
prostředek podán nebo jehož se řízení týká.  

Do senátu 11 To se nepřidělují věci, v nichž soudci tohoto senátu již předtím rozhodovali o 
prodloužení lhůty ke sledování bankovního účtu nebo účtu u osoby oprávněné k evidenci 
investičních nástrojů (§ 8 odst. 3 tr. řádu) a o prodloužení lhůty trvání odposlechu a záznamu 
telekomunikačního provozu (§ 88 odst. 4 tr. řádu). 

D. Pokud přidělení věci soudci podle pravidel uvedených pod písmenem B. brání 
zákonné důvody (např. vyloučení soudce podle § 30 odst. 2, 3, 4 tr. řádu) anebo 
dlouhodobá nepřítomnost soudce, přidělí se věc dalšímu soudci v témže senátě a senát 
se doplní soudcem ze zastupujícího senátu. V případě vyloučení celého senátu se věc 
přidělí do senátu zastupujícího. 
Obdobně bude postupováno, jestliže se některá z uvedených překážek vztahuje na soudce 
(senát), jemuž věc již byla k vyřízení přidělena. 

E. Věci vyloučené k samostatnému projednání a rozhodnutí zůstávají přiděleny témuž 
soudci a znovu se pro účely přidělování nápadu nezapočítávají. 

F. Stížnosti proti rozhodnutí o návrhu na povolení obnovy řízení se nepřidělí do soudního 
oddělení, které rozhodovalo ve věci samé v původním řízení. 

G. V případě řádné dovolené přesahující jeden týden se soudci týden před jejím nástupem 
zastavuje nápad vazebních věcí (nikoli věcí nevazebních a osobních) a obnovuje se v týdnu 
před ukončením dovolené. 

H. V případě ukončení působení soudce u krajského soudu převezmou jemu přidělené 
neskončené věci ostatní soudci ze senátu, v němž tento působil, a to na základě písemného 
opatření řídícího předsedy senátu. Takováto věc se jim pro účely přidělování nápadu 
započítává.  

I. Předseda senátu JUDr. Oldřich Rejfek (soudní oddělení 12) je vyloučen z projednávání a 
rozhodování trestních věcí, v nichž u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou 
rozhodoval v prvním stupni jeho syn – soudce Mgr. Tomáš Rejfek. 

J. Členka senátu JUDr. Radka Hanousková (soudní oddělení 12) je vyloučena 
z projednávání a rozhodování trestních věcí, v nichž u Okresního soudu v Jičíně 
rozhodovala v prvním stupni, nebo v nich rozhodoval v prvním stupni její manžel – 
soudce JUDr. Václav Hanousek. 

Hradec Králové dne 11. července 2023 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


